

Zbigniew Sarata
02-792 Warszawa,
ul. Lanciego F. M. 9b

Warszawa, dnia 18 września 2019

**Sąd Okręgowy w Warszawie
XIII Wydział Ubezpieczeń
Społecznych
ul. Płocka 9/11b**

Wydział XIII sygn. akt: **XIII U 524/19**.

Pismo procesowe powoda

Niniejszym składam wniosek dotyczący okresu za jaki Sąd będzie rozpatrywał moje odwołanie od decyzji ZUS oraz przedstawiam swoje stanowisko w pozostałych kwestiach po nadesłaniu informacji przez Politechnikę Warszawską oraz wydaniu decyzji przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

okres rozpatrywany przez Sąd

Nawiązuję do informacji uzyskanej od przewodniczącej składu orzekającego na rozprawie w dniu 29 lipca 2019, iż przedmiotem rozpoznania będzie rok 1981, gdyż sąd jest związany zaskarżoną przeze mnie decyzją.

Oświadczam, iż przed złożeniem formularza ERPO w dniu 14 grudnia 2018 – na jego drugiej stronie zaznaczyłem kwadrat trzeci z zakresem lat 1978-1987. Wyłącznie na wyraźne żądanie urzędniczki przyjmującej wniosek skreśliłem, parafowałem skreślenie trzeciego kwadratu i zaznaczyłem kwadrat pierwszy. Również na wyraźne polecenie urzędniczki dopisałem „wynagrodzenie w 80/81 roku”, chociaż dołączone dokumenty dotyczyły lat 1980-1982, a formularz ERPO nie przewidywał podawania obok kwadratu pierwszego zakresu dat.

Decyzja ZUS z 31 grudnia 2018 nie zawiera informacji jakiego okresu dotyczy. Jedynie w uzasadnieniu stwierdzono, iż „przedłożone zaświadczenie nie zawiera dokładnego okresu zatrudnienia”. Dopiero w odpowiedzi na odwołanie jest mowa o okresie 01-06-1980 do 31-12-1981. Oczywiście nie

mogłem przedłożyć zaświadczenia, które zadowoliliby Zakład Ubezpieczeń Społecznych, gdyż Politechnika Warszawska ignorowała moje prośby o odszukanie dokumentów związanych z zatrudnieniem w Instytucie Telekomunikacji. Przedłożyłem jednak kopię wpisów PW z 25 listopada 1981 oraz 6 października 1982 zamieszczonych w książeczce zdrowia.

Stosowne, chociaż niepełne dokumenty zawierające wysokość wynagrodzenia Politechnika przesłała dopiero na żądanie Sądu. Także w moim odwołaniu z 30 stycznia 2019 pisałem o okresie 1980-1982, co było również moją intencją w momencie składania formularza ERPO półtora miesiąca wcześniej.

W związku z tym **wnoszę o objęcie rozpoznaniem lat 1980-1982.**

Mój wniosek jest także uzasadniony ekonomiką procesową. W przypadku nieuwzględnienia tego wniosku będę zmuszony złożyć ponownie formularz ERPO, ponownie złożyć odwołanie od niewątpliwie odmownej decyzji ZUS a nowy skład orzekający będzie i tak rozpatrywał rok 1982, ale po nową sygnaturą.

okres ubezpieczenia w roku 1980 i 1981

Na podstawie przedłożonych przez mnie dokumentów Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wydał decyzję DSE2-K0971-FT593-4/19 z dnia 9 maja 2019. Decyzja potwierdziła, iż od 15 kwietnia 1980 do 31 maja 1980 pozostawałem bez prawa pracy z powodów represji politycznych. **Wnoszę zatem przeliczenie emerytury z uwzględnieniem tego czasu jako okresu składkowego.**

Załączone do odwołania ustawa o ubezpieczeniu społecznym osób wykonujących pracę na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej na podstawie umowy agencyjnej lub umowy zlecenia w Art. 1 ust. 1 mówi o obowiązkowym ubezpieczeniu społecznym.

Bez znaczenia są informacje przesłane przez Politechnikę Warszawską o zapłaceniu, lub niezapłaceniu składek ZUS. Politechnika Warszawska nie dopełniła ustawowego obowiązku ubezpieczenia mnie od dnia 1 czerwca 1980. Uprzedzam też ewentualne twierdzenie ZUS, iż okres ubezpieczenia powinien się rozpocząć od terminu wskazanego w Art. 1 ust. 3. Ten przepis nie mówi o dacie rozpoczęcia ubezpieczenia, ale o kryteriach uznania pracy za wykonywaną stale. Zgodnie z zapisem Art. 4 obowiązek ubezpieczenia powstaje z **dniem znacznym w umowie jako dzień rozpoczęcia jej wykonywania.**

Okres rozpoczęcia wykonywania prac zleconych potwierdza zaświadczenia Instytutu Telekomunikacji z 18 marca 1981 oraz oświadczenie mieszkającego obecnie w Kanadzie Jacka Maryana. Pobierane przeze mnie wynagrodzenie z pewnością było wyższe, niż połowa najniższego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej czego nie był pewien ZUS w odpowiedzi na moje odwołanie od decyzji.

W zebranym materiale dowodowym nie ma dokumentu o którym mówi Art. 5 ust.1. Zawarta przeze mnie umowa nie wygasła, ani nie została rozwiązana z dniem 13 grudnia 1981. Potwierdza to także pośrednio fotografia/ulotka z zawierającą wykaz osób internowanych dołączona do mojego pisma z 17 kwietnia 2019. Zatem po 13 grudnia 1981 roku obowiązek objęcia mnie ubezpieczeniem trwał nadal. Mnie jako ubezpieczonemu zgodnie z Art.6 ust.1 pkt 4 przysługiwały między innymi świadczenia emerytalne na zasadach określonych przepisami o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin (Art. 6 ust. 2 pkt 3).

Nie dziwią mnie braki w dokumentacji finansowej PW sprzed niemal 40 lat. Po takim okresie zwykle nie przechowuje się już żadnej dokumentacji finansowej. Próbowałem wyjaśnić wątpliwości, ale niczego więcej nie udało mi się ustalić. Wobec braku innych dokumentów akceptuję kwoty wynikające z zestawienia nadesłanego przez Politechnikę Warszawską z zastrzeżeniem braku informacji o czerwcu 1980, lipcu, grudniu 1981 oraz okresie styczeń-listopad 1982.

W roku 1980 przez 7 miesięcy - od 1 czerwca do 31 grudnia zarobiłem łącznie 21 tysięcy i o taką kwotę powinno zostać powiększone moje wynagrodzenie za rok 1980 w tabeli obliczenia wskaźnika wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego.

W roku 1981 w styczniu zarobiłem 2,4 tysiąca, w lutym i marcu łącznie 6 tysięcy, a od kwietnia do końca grudnia – 54 tysiące zł. Nie jest istotne, iż zostałem internowany 13 grudnia 1981 i nie miałem możliwości pobrania wynagrodzenia za grudzień 1981 w styczniu 1982. Jak wykazałem wcześniej obowiązek ubezpieczenia trwał. Zatem **mój dochód w tabeli zarobków do obliczenia wskaźnika wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego za rok 1981 powinien wynieść 62,4 tysiąca.**

okres ubezpieczenia w roku 1982

Osoby internowane w czasie stanu wojennego otrzymywały stypendia, wynagrodzenia oraz inne świadczenia, w tym zasiłki rodzinne w dotychczasowej wysokości. Wynagrodzenie pracownika internowanego powinno być ustalane według zasad obowiązujących przy obliczaniu ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy. Skoro tak – osoby te były również

objęte ubezpieczeniem społecznym. Na temat pisma Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 20 grudnia 1981 roku informowałem w odwołaniu od decyzji ZUS. Zatem ja również powinienem dostawać wynagrodzenie oraz być objęty ubezpieczeniem społecznym w okresie internowania.

Niestety, nie udało mi się uzyskać dostępu do tego pisma. Maila w tej sprawie wysłałem do obecnego zajmującego się sprawami pracowniczymi ministerstwa w dniu 6 czerwca 2019. Efektem było przesłanie przez ministerstwo wniosków do ZUS oraz Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych o poinformowanie mnie na temat przysługujących mi praw. ZUS podał jedynie w jaki sposób została obliczona moja emerytura. UdSKIOR przesłał mi zaś jedynie informację o prawach wynikających z posiadanej przeze mnie legitymacji nr 5266 – działacza opozycji antykomunistycznej. O uprawnieniach emerytalnych osób represjonowanych i internowanych nie było słowa.

W dniu 3 września rozmawiałem z pracownikami ministerstwa i ponowiłem swoją prośbę o możliwość zapoznania się z pismem z 20 grudnia 1981. Do tej pory nie dostałem jednak odpowiedzi.

Zgodnie z zasadami dotyczącymi wypłaty wynagrodzenia osobom internowanym w czasie stanu wojennego **wnoszę o uwzględnienie w tabeli zarobków do obliczenia wskaźnika wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego za rok 1982 należnego mi wynagrodzenia** od 1 stycznia 1982 do 3 listopada 1982 w wysokości 6 tysięcy zł miesięcznie, czyli **razem 60 tysięcy zł**. Zaznaczam, iż nie domagam się wypłaty samego wynagrodzenia.

W aktach sprawy znajduje się decyzja 16/19 Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. Na podstawie Art. 5 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych **wnoszę o przeliczenie emerytury z uwzględnieniem okresu internowania od 13 grudnia 1980 do 3 listopada 1982 jako okresu składkowego w wymiarze PODWÓJNYM**.

Na podstawie wspomnianej wcześniej decyzji Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych **wnoszę ponadto o przeliczenie emerytury z uwzględnieniem dat od 4 listopada 1982 do 27 grudnia 1982 jako okresu składkowego**.



podpis

w załączeniu:

1. [Decyzja Szefa UdSKIOR z 9 maja 2019.](#)
2. [Moje pismo z 23 maja 2019 do PW w sprawie nieścisłości.](#)
3. [Mail do MRPiPS z 6 czerwca 2019.](#)
4. [Protokół MRPiPS z 03 września 2019.](#)